
فصل نقل  و انتقالات تابستانی 
فوتبال ایران مدتی است آغاز 
شده و باشگاه ها دنبال جذب 
گزینه های مدنظرشان برای 
حضور در فصل بیست  و  دوم 
لیگ برتر هستند. در این میان 
مسأله ای که این روز ها به چشم 
می خورد افزایش عجیب رقم 
دستمزد های بازیکنان ایرانی 
است که طبق شنیده ها در 
برخی موارد برای یک فصل 
بازی، مبالغی بالاتر از 20 میلیارد 

تومان در نظر گرفته می شود.
رقم قرارداد  بازیکنان در حالی 
در فوتبال ایران سر به فلک 
می کشد که افرادی در سیاه 
شدن این بازار و بالارفتن بی رویه 
رقم قرارداد ها نقش اصلی را ایفا 
می کنند؛ ایجنت ها و دلال ها. 
ول  ا در حلقه  که  ین قشر  ا
تعدادشان به اندازه انگشتان 
دو دست هم نمی رسد، بازار 
نقل  و انتقالاتی ایران را هدایت 
می کنند و در قیمت گذاری ها 
به طور مستقیم  و  به شدت 
تأثیرگذار هستند. این افراد 
نه  چگو نند  ا می د بی  بخو
رقم قرارداد بازیکنان تحت 
قراردادشان را با شایعه سازی 
و بازی های هواداری و رسانه ای 
بالا ببرند و در این کار تبحر دارند.

در این بازار آشفته که هر کس 
ساز خودش را می زند و در 
شرایطی که متولیان فوتبال 
ایران برنامه ای مدون برای کنترل 
این بازار  پرابهام و پر از تناقض 
ندارند، طبق اعلام فعالان نقل 
 و انتقالاتی، در قرارداد هایی که 
به امضای بازیکنان و باشگاه ها 
می رسد، اتفاقاتی رخ می دهد 
مد  فزایش درآ ا که منجر به 

ایجنت ها می شود.
  ساکت الهامی سرمربی تیم 
فوتبال هوادار برای تقویت خط 
دفاعی تیمش در حال بررسی 
شرایط چند بازیکن است و 
یکی از مدافعان موردنظر این 
مربی، عزت الله پورقاز است. 
پورقاز با جدایی از سپاهان در 
حال حاضر بازیکن آزاد بوده و 
باشگاه هوادار هم با این بازیکن 

در حال مذاکره است.
  سید محمد خرم الحسینی 
که در نقل  و انتقالات زمستانی 
نفت  به  یکم  بیست  و  لیگ 
ه  شد ملحق  ن  سلیما مسجد
بود، قراردادش با این باشگاه را 
به مدت یک فصل دیگر تمدید 
ه نفت  باشگا کرد. همچنین 
مسجدسلیمان با ارسال نامه 
رسمی خواستار جذب علیرضا 
باویه و محمدامین حزباوی دو 
بازیکن فولاد خوزستان و تیم 
ملی زیر 23 سال ایران شد و 
نتیجه این درخواست احتمالاً 
تا هفته آینده مشخص می شود.

  سجاد بازگیر هافبک مهاجم 
فصل گذشته تیم فوتبال ملوان 
بندرانزلی نیز قرارداد خود را 
به مدت یک فصل با ملوانان 

تمدید کرد.
  سید مهدی رحمتی، سید 
مهران موسوی مدافع فولاد 
خوزستان را به دفاع میانی 
فه کرد و یونس  تیمش اضا
اکبرپور و احمدرضا جلالی را 
برای تقویت سمت چپ خط 
دفاعی تیمش آورد، اما سرمربی 
آلومینیوم بنابر آنچه در مصاحبه 
یکن  ز با و  د  ، گفته خیرش  ا
دیگر می گیرد. با وجود این، 
گمانه زنی هایی که در خصوص 
حضور نفراتی مثل سعید مهری 
در آلومینیوم اراک مطرح شده، 
صحت ندارد و کار این باشگاه 
در نقل و انتقالات با جذب یک 
وینگر چپ و یک مهاجم نوک 

خارجی پایان پیدا می کند.

 zنقل و انتقالات

 zآبادان

محمود فکری، سرمربی سابق استقلال، 
رفتار جامعه فوتبال با سرمربی تیم ملی 
را نادرست ارزیابی می کند. او می گوید: 
»متأسفانه ما اصرار داریم که نشان 
بدهیم جهان سومی هستیم .مشخص 
است که تصمیم گیری ها از جایی غیر 
از فدراسیون انجام می شود و همین 
مسائل باعث می شود که بازیکنان به 
خود اجازه دخالت در تصمیم گیری ها 
را بدهند. سؤال من این است که 
اسکوچیچ با وجود نتایج خوب و صعود 
زود هنگام به جام جهانی چرا باید کنار 
گذاشته شود و اگر اعتقاد دارید توانایی 

فنی و شخصیت هدایت تیم ملی را 
نداشته پس چرا از روز اول به عنوان 

سرمربی انتخاب شد؟
متأسفانه از نظر من، ما احترام لازم را 
به اسکوچیچ نگذاشتیم و همین باعث 
شد که بازیکنان به وی بی احترامی 
بکنند و پایه های مربیگری وی در تیم 
ملی سست شود. در نهایت باید بگویم 
برکناری اسکوچیچ خیلی زشت بود.« 
فکری با اشاره به حضور مربیان خارجی 
در لیگ این طور می گوید: »فوتبال ما 
همچون فوتبال روز دنیا نیست و ما باید 
به مربیان خارجی که پا به کشورمان 

می گذارند فرصت بدهیم تا برنامه های 
خود را پیاده کنند و به نظر من آوردن 
مربی و زمان ندادن به وی سودی برای 

فوتبال کشورمان نخواهد داشت.«
محمود فکری در یکی، دو سال اخیر 
در لیگ برتر با وجود نتایج خوبی که 
گرفت اما بدشانسی آورد: »علاقه ای 
ندارم در مورد جزئیات اتفاقات و وقایع 
صحبتی کنم چرا که به ضرر خودم 
خواهد شد و فعلاً وقت بازگو کردن این 
مسائل نیست.« فکری حکم شکایتش 
از نفت مسجدسلیمان را هم دریافت 
کرده است: »شکایتی را از این باشگاه 

به کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال 
ارائه دادم که در این پرونده رأی به نفع 

بنده صادر شد.«

حرف بزنم به ضررم تمام می شود

 فکری: رأی شکایتم از 
 نفت مسجدسلیمان 
به نفع من تمام شد

 بازار سیاه 
پررونق و تکراری
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سرمربی تیم پارس جنوبی جم هدف تیم خود را صعود به لیگ برتر در فصل 
پیش رو دانست. ایمان رزاقی راد می گوید: »هدف گذاری ما برای فصل پیش 
رو صعود به لیگ برتر است. یکسری مشکلات داریم که یکی انضباط مالی 
و دیگری بودجه ای مناسب برای صعود است. بودجه فعلی کافی نیست، 
چون تیمی که می خواهد صعود کند باید 7-6 میلیارد به عنوان پاداش کنار 

بگذارد. من نمی دانم چه تصمیم گیری در منطقه ویژه گرفته شده است.«

مهدی مؤمنی در گفت  و  گو با ایلنا در خصوص آخرین وضعیتش بعد 
از پایان لیگ دسته یک اظهار داشت: »بعد از چند روز استراحت، 
تمریناتم را شروع کردم تا برای فصل آینده آماده باشم. فعلاً تمرکزم 
روی آماده سازی ام است. قراردادم به پایان رسیده و باید ببینیم در آینده 
چه می  شود. فعلاً چیزی مشخص نیست. از چند تیم پیشنهاد دارم اما 

از نظر حرفه ای درست نیست که نام تیم ها را عنوان کنم.«

بهروز مکوندی از فوتبالی های قدیمی خوزستان به عنوان دستیار اول رضا پرکاس 
در تیم صنعت نفت آبادان انتخاب شد. مکوندی که سابقه سرمربیگری تیم 
نفت مسجد سلیمان را دارد، در دوران بازی به عنوان کاپیتان برای تیم صنعت 
نفت آبادان به میدان رفته و این  بار قرار است در نقش دستیار اول سرمربی در 
کنار زردپوشان باشد. رضا پرکاس بعد از قطعی شدن عدم همکاری منصوریان 

با صنعت نفت، به عنوان جانشین این مربی راهی آبادان شد.

ایمان رزاقی راد:  مهدی مؤمنی: بهروز مکوندی

هدف مان صعود به لیگ برتر است قراردادم با ملوان تمام شده است دستیار اول پرکاس انتخاب شد

عرصه ای ویژه که در آن حاشیه سازی ها 
بیشتر از مدارک مربیگری یوفا به کار می آید

مخاطرات 
 طلایی های آبادان 

با رضا پرکاس

صنعت نفت که هدایت تیم فوتبال 
خود را برای بیست و دومین دوره 
لیگ برتر کشور به رضا پرکاس 
سپرده، قدم به مقطعی می گذارد 
که هر رویدادی در آن متصور است 
و از برخی دیدگاه ها خطر از سر و روی 

آن می بارد. 
طلایی های آبادان لیگ بیست و 
یکم را با رهبری علیرضا منصوریان 
سپری و در نهایت رتبه دهم را کسب 
کردند اما در مقاطعی از فصل در پی 
دستیابی به چند نتیجه خوب تا رده 
ششم جدول هم بالا آمده بودند. 
یکی از مشکلات اصلی این تیم 
بسیار محبوب که در قیاس با رنگ 
لباس و روش های تکنیکی بازی رایج 
در خوزستان آن را »آبادان- برزیلته« 
هم می نامند، این است که توقعات 
از آن همواره در بالاترین سطح بوده 
است و هواداران و حتی رسانه ها 
ــد یکی از رتبه های ارشد  انتظار دارن

ــه دست آورد.  لیگ را ب

ین است که  واقعیت امر اما ا
طلایی های آبادان معمولاً از کمبود 
شدید امکانات رنج می برند و در چند 
سال اخیر بودجه ای که وزارت نفت 
به این تیم نفتی و سایر باشگاه های 
نفتی مثل نفت مسجدسلیمان 
می داد، عملاً قطع شده است و فقط 
هر از چند گاه یک بودجه اندک از 
ــه باشگاه های  ــه ب ــن وزارتخان سوی ای
نفتی تزریق می شود که اگرچه اصلاً 
ــاه مدت کار  کافی نیست اما در کوت
راه انداز است و از تعطیلی کامل این 
گونه باشگاه ها جلوگیری می کند.

 
توفیقی که باید گرامی داشته 

شود
فصل پیش برخوردهایی از همین 
دست از سوی مقام های مربوطه 
سبب شد نفتی ها بارها جلسات 
تمرینی خود را در مقام اعتراض 
به تعطیلی بکشانند و چون پولی 
در کار نبود، هیچ کس تمایلی به 
کار و تمرین نداشت. علی منصور 
هم در این میانه گرفتار و از هر 
جهت عاصی شده بود و طبعاً طرف 
بازیکنان معترض را می گرفت و دائماً 

تأکید می کرد که اگر کاری سریع 
صورت نگیرد، از نفت چیزی باقی 
نخواهد ماند. با این پیش زمینه ها 
اینکه »آبادان- برزیلته« در بالاترین 
دسته لیگ فوتبال کشور ماند و چتر 
محدود خود را برای دوره بیست و 
دوم این مسابقات هم گسترانده، 
توفیقی بزرگ بوده و باید گرامی 

داشته شود.
 

نیل به توانایی های آکادمیک 
در آلمان

با این حال تغییر کادر فنی فصل 
گذشته طلایی های آبادان که کار 
پخته ای بود و روی کار آمدن رضا 
پرکاس و دستیاران او، نفتی ها را در 
مقابل آینده ای قرار داده که قابل 
پیش بینی نیست و شاید مخاطرات 
آن بیشتر از امیدهایی باشد که از 
پیشینه و هویت پرکاس برمی خیزد. 
ــرکاس نه یک مربی آموزش  البته پ
ندیده و فاقد علم و دانش بلکه 
صاحب مدرک مربیگری یوفا است 
که آن را در آلمان گرفته است و در 
تیم جوانان گسترش و پیام هم در 

تهران کار کرده است. 

او در سال 1990 برای بالا بردن 
کادمیک و ارتقای  نایی های آ توا
قابلیت های فوتبالی اش به آلمان 
سفر کرد و چند سال در آنجا به 
کلاس های درسی رفت و به کار و 
فعالیت و مطالعه دروس مختلف 
پرداخت و پس از اتمام این مقطع 
و رسیدن به این باور که می تواند 
بر پایه آموخته هایش در فوتبال هر 
کشوری از جمله ایران کار کند، به 
کشورمان برگشت و فعالیت های 
فوتبالی اش را در اینجا از سر گرفت.

 
من را هم از مربیان خارجی 

لیگ بدانید
پرکاس در مصاحبه ای با استناد 
به آموزش های خارجی اش و اینکه 
چند سال در تیم های پایه آلمان 
کار کرده و در کشوری به مربیگری 
پرداخته که از الگوهای آموزشی و 
کار آکادمیک است، تأکید کرده که 
او را هم می توانند بسان چند مربی 
خارجی شاغل در لیگ بیست و دوم، 
یکی از خارجی های این مسابقات 

بینگارند. 
با این حال چون پرکاس هرگز در 

سطح لیگ برتر و حتی لیگ های یک 
و دو سرمربیگری نکرده و تجربیات 
لازم را در این عرصه های بسیار 
سخت و سرشار از برخی حاشیه های 
مضر ندارد، ممکن است نتایج 
لازم را نگیرد و هدایتگر کوتاه مدت 

صنعت نفتی ها باشد. 
کسب نتیجه در لیگ های ایران 
کادمیک  ز آموزش های آ تر ا فرا
و مطالعات کلاسیک و فراگیری 
اصول پایه و ثانوی فوتبال مدرن به 
»زرنگ بازی ها« و بعضی سلاح های 
جنبی و نه چندان جوانمردانه نیاز 
دارد و اگر پرکاس این را نداند، بزودی 
و با شروع فصل جدید لیگ برتر 
فوتبال کشور با تمام وجود آن را حس 

و لمس خواهد کرد. 
اینها درس هایی است که 
ــرای پیروز  ــه ب ــا بدبختان خوشبختانه ی
شدن در لیگ  های پرحاشیه ایران 
نیاز به آن بسیار بیشتر از کسب 
انواع مدارک مربیگری یوفا و فیفا و 
امثال آن است و سرنوشت خیلی ها 
را رقم زده و قطعاً در ترسیم عاقبت 
کاری پرکاس هم نقش اول را خواهد 

داشت.

وصال روحانی
روزنامه نگار

کسب نتیجه در 
لیگ های ایران فراتر از 
آموزش های آکادمیک 

و مطالعات کلاسیک 
و فراگیری اصول پایه 
و ثانوی فوتبال مدرن 

به »زرنگ بازی ها« 
و بعضی سلاح های 

جنبی و نه چندان 
جوانمردانه نیاز دارد 

و اگر پرکاس این را 
نداند، بزودی و با 

شروع فصل جدید 
لیگ برتر فوتبال 

 کشور با تمام وجود 
آن را حس و لمس 

خواهد کرد. 


